- Crépin une chapelle sur une *platheam existentem in claustro et inter duo pillaria dicte ecclesie post et extra capellam Petri Beaujehan alias Aynard civis Lugduni de longitudine, latitudine et altitudine dicte capelle Petri Beaujehan; ... inuentio dominorum est... perficiendum... opus iam inceptum per... Petrum Beaujehan et refficiendi ipsium... cum pillaribus decentibus a dicto latere ut apparet ex fondatione iam per ipsos factos...; dictam capellam in dicta plathea superius designata de longitudine et latitudine capelle supradicti Petri Beaujehan adjacentis cum pillariis et butis necessariis dicto operi pertinentibus cum uno magno arco aperto et una fenestra ad duos meynos pulchra et decenti... La chapelle de Beaujean est celle de Sainte Anne, dans laquelle Pierre Beaujean élit sépulture en 1454 (*in capella per eum ibidem ad honorem dei et Beate Marie Virginis et sub vocabulo beate Anne constructa*: 15/G/363, 12 juin 1454); en 1505, une sépulture est autorisée *inter capellam quondam Petri Dynard et pilare ante crucifixum* (15/G/116, 189, 26 sept. 1505). – Srait-ce l'espace du vestibule actuel de l'entrée latérale qui aurait servi à la chapelle Saint-Eustache, fondée en 1481 par les héritiers de Pierre Beaujean *in quadam platea eidem ecclesie contigua et infra murum eiusdem ecclesie* (15/G/363, vidimus 1501: 6 nov. 1481)?*
- 11 AD Rhône, Lyon, 15/G/13, Actes cap. St-Nizier, 114sq. (108sq.), et 15/G/415, 12 sept. 1486: la confrérie de St-Sébastien obtient de *sumptuoso apparatu construere et dotare... unam capellam cum cripta sive cava... sur une plateam... a capella que de novo per heredes defuncti Stephani Tabernarii construitur usque ad capellam de novo per heredes defuncti Bertholomei Bueron in dicta ecclesia constructam... et quamquidem capellam unicum prima vota anteriori supra parvam navem ab eodem latere econtra ipsam capella, ce qui montre la relation directe qui peut exister entre la construction des chapelles et celle des bas-côtés. – 15/G/18 l, 100, 4 jan. 1521: l'opus inceptum vote ecclesie que fit super seu ante capellam Beate Marie Merceriorum, aux frais de la confrérie, a des défauts. – Même les bénéficiaires d'un simple autel installé contre les piliers doivent participer parfois directement à la construction de l'église, comme pour celui des Charpentiers, fondé en 1502, au dernier pilier de la nef d'alors apparemment, à condition qu'ils fassent quotiens erit locus suis sumptibus propriis facere et edificare... in eadem ecclesia arcum magnum a dicto pilari usque ad portale ipsius ecclesie (15/G/16, 55v.-56, 15 juil. 1502); selon COTTIN, dans *Les Amis de l'église Saint-Nizier*, n° 2, 1994, p. 8, l'autel aurait été déplacé en 1583 dans la chapelle sous le futur clocher sud, donc pas là où, en 1502, la confrérie avait reçu le droit de mettre *unam fenestram econtra ipsum pilare et altare in muro et supra apothecam cancellarie unicum victrina sive verberia honesta et decenti*, soit dans le pan de mur plus à l'est, où il n'y avait pas encore de chapelle architecturale.*
- 12 AD Rhône, 15/G/13, 235sq./225sq., 19 mars 1488 n. st.; 15/G/423, 19 mars 1488 n. st.: concession à la confrérie des Merciers *sumptuoso apparatu decenter construere sur locum et plateam... a capella cordoaneriorum usque ad dimidium pillare ibidem proxime constructum tendendo ad parvam portam dicte ecclesie, quem locum videlicet inter dicta duo pillaria...; 15/G/13, 253/257, 23 juil. 1488: accord sur le mur intermédiaire entre elle et la chapelle des Cordonniers.*
- 13 Concession à Jean de Villariis d'une *plateam de novo in dicta ecclesia constructam iuxta et subius campanile dicte ecclesie* pour sa sépulture et celle de son frère Pierre, etc.: AD Rhône, 15/G/12, 66v.-67v., fin fév. 1464; 15/G/121, 25 avril 1470, sq.: Jean de Villars: *capellam per eum in eadem ecclesia prope campanile novum eiusdem ad honorem dei et eius matris Sanctorumque Johannis Evangeliste et Petri apostoli edificatam*; et 3 juil. 1494: testament de Pierre de Villars qui veut être enterré dans la chapelle Saints-Pierre-et-Jean; 15/G/396, Prébende de Villars, messes 1471, etc.
- 15/G/18, 119, 20 sept. 1521: *in capella seu altari Sancti Laurentii subius pinaculum.*
- 14 AD Rhône, 15/G/13, 254v. (258) et sq. 31 juil. 1488: concession de sépulture *subius pinaculum novum prope et contra pilare existentem inter capellas Petri de Villariis et Stephani Tavernier*; 285v. (289v.) et sq.: 14 avril 1489 n. st.: Philippe Chappad et sa femme héritière de feu Etienne Tavernier: *quod pridem dictus quondam Stephanus Tabernarii... per eius ultimum testamentum preordinavit per eandem Reynaudam suam heredem construi et fundari unam capellam... prope et iuxta capellam nuncupatum de Villars, où il veut être enterré, concession du 9 juil. 1483.*
- 15 AD Rhône, 15/G/13, 109 v. (115v.), 12 sept. 1486: le charpentier Etienne Chappon, le premier fondateur, qui s'était désisté, devait *demolendo pinaculum vetus dicte ecclesie Sancti Niceii quod ruinam minabatur...